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Katholische Kirchengemeinden Mater Dolorosa und Vom Guten Hirten

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag

10:00

10:00

Evangelium:

Montag
9:00

Dienstag

15:00
18:00

Mittwoch
9:00
9:00

15:00
17:00

Donnerstag

9:00
9:00

Freitag

18:00
19:00

Samstag

18:00
17:00
18:00

Sonntag
8:30
9:30

11:00

9:30
Ca.10:45

11:00

2. Juni

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons

Beichtgelegenheit Mater Dolorosa

Heilige Messe Mater Dolorosa

3. Juni AuRere Feier von Fronleichnam
Heilige Messe Vom Guten Hirten -
anschlielend Prozession

HIl. Messe Mater Dolorosa —
anschlielend Prozession zum

Kloster Augustinus

3. Juni AuRere Fronleichnamsfeier
1. Lesung: Ex 24,3-8

2. Lesung: Hebr 9,11-15
Evangelium Mk 14,12-16.22-26

Zd N

Mit seinem eigenen Blut hat Jesus ewige Erlésung bewirkt.

4. Juni
Heilige Messe Vom Guten Hirten

5. Juni HI. Bonifatius

Wortgottesfeier Lichterfelde-Sud
Heilige Messe Vom Guten Hirten

6. Juni

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe Mater Dolorosa

Heilige Messe Kapelle St. Marien-Krankenhaus
Maiandacht Mater Dolorosa

7. Juni

Heilige Messe St. Alfons
Heilige Messe Mater Dolorosa

8. Juni Heiligstes Herz Jesu

HI. Messe Vom Guten Hirten
Heilige Messe Mater Dolorosa

9. Juni Unbeflecktes Herz Maria

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

10. Juni

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Familienmesse Mater Dolorosa — kleine Band
Wortgottesfeier DOMICIL, Frobenstr. 79, 12249 Berlin
Heilige Messe Mater Dolorosa

Kollekten:

3. Juni AuRere Fronleichnamsfeier
Fir unsere Wochenbriefe

10. Juni  10. Sonntag im Jahreskreis
Zur Forderung der Caritasarbeit

Klingelbeutel:

Fur die caritativen Aufgaben in
unserer Gemeinde

10. Juni

1. Lesung: Gen 3,9-15

2. Lesung: 2 Kor 4,13-5,1
Evangelium: Mk 3,20-35




Aus unserer Gemeinde verstarben:

Herr Willibald Eckert im Alter von 83 Jahren
und

Frau Elsa Krez im Alter von 82 Jahren. Sie wird am 5. Juni, um 12:00 Uhr, auf dem
Dreifaltigkeitsfriedhof, Paul-schneider-str. 46-50, 12247 Berlin beigesetzt.

Herr, gib Ihnen die ewige Ruhe!

Besonderer Hinweis:

Fur den Bistumsjugendtag in Zinnowitz 15.6.-17.6.2018 gibt es eine Mitfahrgelegenheit.
Wer Interesse daran hat, melde sich bitte bei Frau Uta Slotosch, Telefon 0172 7816083 oder
Per Mail uta.slotosch@erzbistumberlin.de

Blaserprobe fur die Fronleichnamsprozession ist am Samstag, 2. Juni, von 12-13:00 Uhr.

Der Eltern-Kind-Kreis trifft sich am Montag 9:30-12:00 Uhr im Gemeindehaus.
(Franziska Storck Tel.: 01638701616).

Chorprobe ist am Montag um 20:00 Uhr im kleinen Pfarrsaal.

Am Dienstag ist um 15:00 Uhr Wortgottesfeier Lichterfelde-Sud,;
anschlieRend Kaffeetrinken und mehr....

Die Probe der Kinderschola ist am Mittwoch um 15:45 Uhr fur die ,Neulinge®,
ab 16:15 bis 17:05 Uhr fur alle gemeinsam.

Die Ministrantenstunde ist am Freitag um 17:00 Uhr.

Katholische Kirchengemeinde Mater Dolorosa
Homepage: www.mater-dolorosa-lankwitz.de
Pfarrbiiro: Kurfiirstenstr. 59 in 12249 Berlin-Lankwitz
Offnungszeiten: Dienstag, Donnerstag und Freitag von 9-12:00 Uhr
Tel. (030)772 14 20 / Fax 773 37 69 / E-Mail pfarrbuero@mater-dolorosa-lankwitz.de

Pfarradministrator: Pfarrer Harry Karcz Tel. (030) 721 30 99 / Fax (030) 71 09 78 36
Pfarrvikar: Pater Dr. Sebastian Punayar CMI  Tel. (030) 76 88 662 -10 Fax: -11

Diakon: Ralph-Dieter Feigel Tel. (030) 742 79 54
Ehrenamtskoordinatorin: Uta Slotosch Tel. 0172 781 60 83
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